

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Santa Inês

Pregão Eletrônico Nº 00010/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.788.360/0001-13 - BAHIA CESTAS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACHOCOLATADO	LATA 400,00 G	500	R\$ 5,7000	R\$ 2.850,0000
Marca: marata Fabricante: marata ind com ltda Modelo / Versão: marata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado em pó instantâneo, a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen E ou similar. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de 400 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
2	ACHOCOLATADO	UNIDADE	8000	R\$ 0,9500	R\$ 7.600,0000
Marca: MARAJOARA Fabricante: marajoara s.a Modelo / Versão: marajoara Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado líquido, tipo Nescau, pronto pra beber, com Actigen E ou similar, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
4	AMIDO	QUILOGRAMA	150	R\$ 5,9000	R\$ 885,0000
Marca: apti Fabricante: apti alimentos ltda Modelo / Versão: apti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de milho, tipo maisena ou similar, em embalagens de 01 kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.					
6	ARROZ	FARDO 00000030,00 KG	150	R\$ 70,6000	R\$ 10.590,0000
Marca: blue soft Fabricante: Lineu pinzon ltda Modelo / Versão: blue soft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz parboilizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
7	ARROZ	FARDO 00000030,00 KG	20	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000
Marca: blue soft Fabricante: Lineu pinzon ltda Modelo / Versão: blue soft Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz polido, tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
11	AZEITONA	EMBALAGEM 500,00 G	120	R\$ 12,2500	R\$ 1.470,0000
Marca: CAMPO BELO Fabricante: nacom goya s.a Modelo / Versão: CAMPO BELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona verde, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniforme, submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 500 g, devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado. Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricionais, número do registro no órgão competente e demais dado conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega.					
12	BACON DEFUMADO	QUILOGRAMA	250	R\$ 10,5000	R\$ 2.625,0000
Marca: JF AGROPECUARIA Fabricante: JF AGROPECUARIA Modelo / Versão: JF AGROPECUARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacon, industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.					
16	BISCOITO	Pacote c/ 400 gramas	750	R\$ 3,9000	R\$ 2.925,0000
Marca: marilan Fabricante: marilan Modelo / Versão: marilan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce amanteigado, sabores e formações diversas, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, com 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
17	BISCOITO	Unidade	3500	R\$ 0,9800	R\$ 3.430,0000
Marca: bauduco Fabricante: pandurata s.a Modelo / Versão: bauduco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce, tipo cookie ou similar, sabor chocolate com gotas de chocolate, em embalagem individual de aproximadamente 32 g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					

18	BISCOITO	PACOTE 00000400,00 G	625	R\$ 3,1500	R\$ 1.968,7500
Marca: ESTRELA Fabricante: M.DIAS BRANCO Modelo / Versão: estrela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce, tipo maisena ou similar, diversas formatos, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, com 400 gramas com subembalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega					
23	HAMBURGUER	QUILOGRAMA	300	R\$ 10,1000	R\$ 3.030,0000
Marca: FRISA Fabricante: FRISA- FRIGORIFICO RIO DOCE S.A Modelo / Versão: FRISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, tipo hambúrguer, material carne bovina, tipo temperado, apresentação congelado, características adicionais sem proteína de soja, pesando aproximadamente 56 g por unidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, larvas e parasitas, embalado em camadas interfolhadas, acondicionado em caixa papelão reforçada, rótulo contendo, data fab/ val/ peso, carimbo do SIF. Temperatura de entrega - 18°C. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
24	CARNE IN NATURA	QUILOGRAMA	600	R\$ 8,7000	R\$ 5.220,0000
Marca: FRIBOI Fabricante: JBS S.A Modelo / Versão: FRIBOI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de boi industrializada de 1ª qualidade, tipo fígado, apresentação congelado, Temperatura de entrega -18°C, em embalagens plásticas individuais de +/- 20 kg, contendo lote, prazo de validade, informações nutricionais, o carimbo SIF. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
30	CARNE PORCO IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 10,7000	R\$ 10.700,0000
Marca: SUINO RICO Fabricante: SUINO RICO INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA Modelo / Versão: SUINO RICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne suína, tipo bisteca, já cortada, congelada, temperatura de entrega -18°C, em embalagens plásticas individuais de +/- 25 kg, contendo lote, prazo de validade, informações nutricionais, o carimbo SIF. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
31	MOLHO ALIMENTÍCIO	Caixa c/12 unidades	40	R\$ 24,8700	R\$ 994,8000
Marca: bonare Fabricante: GOIAS VERDE Modelo / Versão: bonare Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catchup – composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 300 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Caixa com 12 embalagens de 300 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
36	DOCE EM TABLETE	Pacote c/40 unidades	200	R\$ 23,0000	R\$ 4.600,0000
Marca: vieira Fabricante: doces vieira ltda Modelo / Versão: vieira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce industrializado, tipo pé de moça ou similar, à base de amendoim e cobertura de chocolate, que apresente as características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação. Apresentação em embalagens individuais de aproximadamente 23 g. Pacote com 40 unidades. Validade mínima de 01 (um) ano					
37	DOCE EM TABLETE	Pacote c/50 unidades	150	R\$ 13,0000	R\$ 1.950,0000
Marca: doce rio Fabricante: doce rio ind doces ltda Modelo / Versão: doce rio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce industrializado, tipo pé de moleque ou similar, à base de amendoim, com unidades de aproximadamente 20 g, acondicionados em embalagens individuais. As embalagens devem estar íntegras, contendo rótulo com o lote, data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, bem como peso. Pacote com 50 unidades. Prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.					
38	ERVILHA EM CONSERVA	LATA 00000002,00 KG	100	R\$ 11,0000	R\$ 1.100,0000
Marca: DEZ + Fabricante: DEZ+ ALIMENTOS LTDA Modelo / Versão: DEZ + Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ervilha verde – em conserva – simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de coberturas apropriadas, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. Acondicionada em lata com 2 kg drenados, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
39	EXTRATO ALIMENTÍCIO	Embalagem c/1,1 Kg	2000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: DEZ + Fabricante: DEZ+ ALIMENTOS LTDA Modelo / Versão: DEZ + Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate – deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As embalagens não devem estar amassadas e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em embalagem de 1,1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.					
41	FARINHA TRIGO	Saco c/ 50 KG	80	R\$ 96,4000	R\$ 7.712,0000
Marca: SARANDI Fabricante: motriza s.a Modelo / Versão: SARANDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo especial para panificação, acondicionada em embalagem limpa, não violada e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega do produto, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Saco de 50 kg.					
46	FEIJÃO	FARDO 30,00 KG	50	R\$ 154,0000	R\$ 7.700,0000
Marca: imperial Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: imperial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão preto, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto					
47	FEIJÃO	QUILOGRAMA	500	R\$ 5,8000	R\$ 2.900,0000
Marca: imperial Fabricante: comercial rio imperial ltda					

Modelo / Versão: imperial**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão, tipo fradinho, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30 kg, com registro do Ministério da Agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto

50 FUBÁ	QUILOGRAMA	250	R\$ 2,7900	R\$ 697,5000
---------	------------	-----	------------	--------------

Marca: Sinhá**Fabricante:** Caramuru s.a**Modelo / Versão:** Sinhá**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fubá em flocos, tipo flocão, pré-cozido tradicional – obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré-cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades, fermentações ou ranço, embalado em saco de papel impermeável, reembalado em papel com 500 gramas. Embalagens, contendo no rótulo informações de lote, data de fabricação/validade, informações nutricionais. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto

61 LINGUIÇA	QUILOGRAMA	700	R\$ 8,5500	R\$ 5.985,0000
-------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: satiare**Fabricante:** cooperativa xanxere ltda**Modelo / Versão:** satiare**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça calabresa, tipo toscana de frango, ingredientes carnes de frango, nível máximo de sódio 500 mg por porção de 50g, empacotada a vácuo em embalagem plástica de 3 kg. Com certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

68 MACARRÃO	FARDO 10,00 KG	200	R\$ 55,5000	R\$ 11.100,0000
-------------	----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: BAHIA**Fabricante:** PASTIFICIO BAHIA LTDA**Modelo / Versão:** BAHIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa alimentícia – tipo seca para macarronada, formato espaguete, de sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas – fardo 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto

70 MACARRÃO	FARDO 10,00 KG	40	R\$ 49,8000	R\$ 1.992,0000
-------------	----------------	----	-------------	----------------

Marca: BAHIA**Fabricante:** PASTIFICIO BAHIA LTDA**Modelo / Versão:** BAHIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa alimentícia - tipo seca précozida, formato parafuso, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 500 gramas. Fardo de 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

71 MACARRÃO	FARDO 10,00 KG	23	R\$ 46,3000	R\$ 1.064,9000
-------------	----------------	----	-------------	----------------

Marca: BAHIA**Fabricante:** PASTIFICIO BAHIA LTDA**Modelo / Versão:** BAHIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa para sopa com sêmola e ovos, tipo “ave-maria”. Apresentação em embalagens de 500 g, que devem apresentar externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, Fardo de 10 kg.

81 OLEO COMESTIVEL	UNIDADE	1200	R\$ 4,0700	R\$ 4.884,0000
--------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: SOYA**Fabricante:** BUNGE S.A**Modelo / Versão:** SOYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo comestível – extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml, de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

83 BACALHAU	QUILOGRAMA	50	R\$ 38,7000	R\$ 1.935,0000
-------------	------------	----	-------------	----------------

Marca: PESCARIA**Fabricante:** PESCARIA IND COM LTDA**Modelo / Versão:** PESCARIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peixe, tipo bacalhau, espécie saitheapresentação desfiado, congelado, dessalgado, sem pele e sem espinha, lascas grossas, textura suave temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem manchas, parasitas ou fungos. Acondicionado em saco plástico embalagem de 1 kg transparente atóxico embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

84 PEIXE IN NATURA	QUILOGRAMA	1500	R\$ 16,8000	R\$ 25.200,0000
--------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: PESCARIA**Fabricante:** PESCARIA IND COM LTDA**Modelo / Versão:** PESCARIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peixe, espécie merluza, apresentação posta congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem manchas, parasitas ou fungos. Acondicionado em saco plástico embalagem de 1 kg transparente atóxico, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

93 QUEIJO	QUILOGRAMA	300	R\$ 21,8000	R\$ 6.540,0000
-----------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: CREMOLAT**Fabricante:** CREMOLAT SA**Modelo / Versão:** CREMOLAT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo, tipo mussarela, de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.

96 SALSICHA	QUILOGRAMA	400	R\$ 5,1000	R\$ 2.040,0000
-------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: satiare**Fabricante:** cooperativa xanxere ltda**Modelo / Versão:** satiare**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Salsicha - hot dog, composta de carne de frango, fresca, c/ condimentos triturados, misturados e cozidos, acondicionada em acondicionados em sistema cry-o-vac ou melhor, pesando aproximadamente 50 g por unidade, temperatura conservação 10°C, prazo de validade 120 dias.

98 SUCO	QUILOGRAMA	500	R\$ 4,9800	R\$ 2.490,0000
---------	------------	-----	------------	----------------

Marca: SEMPRE VIVA**Fabricante:** SEMPRE VIVA**Modelo / Versão:** SEMPRE VIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco apresentação polpa, sabor cajá, tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizado, congelado, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg cada. Registrado no órgão competente, validade de 12 meses. Temperatura de recebimento a -18°C.

100 SUCO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 4,9800	R\$ 4.980,0000
----------	------------	------	------------	----------------

Marca: SEMPRE VIVA**Fabricante:** SEMPRE VIVA**Modelo / Versão:** SEMPRE VIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco apresentação polpa, sabor manga, tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizado, congelado, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg cada. Registrado no órgão competente, validade de 12 meses. Temperatura de recebimento a -18°C.

101 SUCO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 7,2200	R\$ 7.220,0000
----------	------------	------	------------	----------------

Marca: SEMPRE VIVA**Fabricante:** SEMPRE VIVA**Modelo / Versão:** SEMPRE VIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco apresentação polpa, sabor maracujá, tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizado, congelado, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg cada. Registrado no órgão competente, validade de 12 meses. Temperatura de recebimento a -18°C.

103 SUCO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 4,5500	R\$ 4.550,0000
----------	------------	------	------------	----------------

Marca: SEMPRE VIVA**Fabricante:** SEMPRE VIVA**Modelo / Versão:** SEMPRE VIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco apresentação polpa, sabor goiaba, tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizado, congelado, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg cada. Registrado no órgão competente, validade de 12 meses. Temperatura de recebimento a -18°C.

105 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	500	R\$ 4,9000	R\$ 2.450,0000
---------------------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: SEMPRE VIVA**Fabricante:** SEMPRE VIVA**Modelo / Versão:** SEMPRE VIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco apresentação polpa, sabor cupuaçu, tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizado, congelado, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg cada. Registrado no órgão competente, validade de 12 meses. Temperatura de recebimento a -18°C.

106 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 5,3000	R\$ 5.300,0000
---------------------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: SEMPRE VIVA**Fabricante:** SEMPRE VIVA**Modelo / Versão:** SEMPRE VIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco apresentação polpa, sabor graviola, tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizado, congelado, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg cada. Registrado no órgão competente, validade de 12 meses. Temperatura de recebimento a -18°C.

107 SUCO	UNIDADE	2000	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000
----------	---------	------	------------	----------------

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA SUCOS LTDA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco industrializado, apresentação pronto pra beber, à base de néctar de fruta, sabor pêssego, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.

108 SUCO	UNIDADE	2500	R\$ 0,9500	R\$ 2.375,0000
----------	---------	------	------------	----------------

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA SUCOS LTDA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco industrializado, apresentação pronto pra beber, à base de néctar de fruta, sabor uva, composto de suco e polpa de frutas concentradas, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega d

109 SUCO	UNIDADE	2000	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000
----------	---------	------	------------	----------------

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA SUCOS LTDA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco industrializado, apresentação pronto pra beber, à base de néctar de fruta, sabor laranja, composto de suco e polpa de frutas concentradas, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.

110 SUCO	UNIDADE	2000	R\$ 1,0500	R\$ 2.100,0000
----------	---------	------	------------	----------------

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA SUCOS LTDA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco industrializado, apresentação pronto pra beber, à base de néctar de fruta, sabor Abacaxi, composto de suco e polpa de frutas concentradas, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.

114 VINAGRE	Caixa C/ 12 unidades	60	R\$ 56,0000	R\$ 3.360,0000
-------------	----------------------	----	-------------	----------------

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA IND COM LTDA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4%, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Caixa com 12 unidades de 750 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto**Total do Fornecedor:** **R\$ 191.513,9500****12.478.932/0001-23 - M. TEIXEIRA DE AMORIM - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ARROZ	Fardo 10 KG	40	R\$ 36,8300	R\$ 1.473,2000

Marca: ARROZ URBANO.**Fabricante:** ARROZ URBANO.**Modelo / Versão:** ARROZ URBANO ALIMENTOS.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz integral, tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 10 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

19 CAFÉ	QUILOGRAMA	170	R\$ 17,2800	R\$ 2.937,6000
---------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: BRUMADO.**Fabricante:** J R COMERCIO E EXPORTACAO DE CAFE LTDA.**Modelo / Versão:** CAFÉ BRUMADO EM PÓ EMBALADO A VACÚO DE 250 GRAMAS.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabores característicos de café, tipo forte, apresentação moído, Tipo embalagem a vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 2 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café ABIC ou comprovação das características mínimas de qualidade por meio de laudo de análise emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a

resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

20	CARNE IN NATURA	QUILOGRAMA	5100	R\$ 16,9900	R\$ 86.649,0000
----	-----------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRIBOI.

Fabricante: GRUPO JBS.

Modelo / Versão: CARNE BOVINA FRIBOI, CONGELADA EM PEÇA PATINHO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina congelada em peça corte patinho, proveniente de animais da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, procedente de quarto traseiro, manipulado em condições higiênicas sanitárias, em peça, congelada, aparada e apresentada no corte patinho. A carne bovina em peça congelada no corte patinho deverá se apresentar em cortes correspondentes a peça, com peso entre 2,7 kg (dois quilos e setecentos gramas) e 5,4 kg (cinco quilos e quatrocentos gramas). O patinho é o corte constituído das massas musculares da face anterior do coxão, e que envolve o fêmur. O corte é obtido pela liberação, à faca, da carne que se encontra junto a face anterior do fêmur, após sua liberação do coxão duro e do coxão mole e da retirada da patela. A carne bovina deverá sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de 35º c (trita e cinco graus centígrados negativos) ou inferior. A entrega deve acontecer em embalagens plásticas individuais de +/- 25 kg, contendo lote, prazo de validade, informações nutricionais, o carimbo SIF. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

21	CARNE IN NATURA	QUILOGRAMA	1700	R\$ 16,9900	R\$ 28.883,0000
----	-----------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRIBOI.

Fabricante: GRUPO JBS.

Modelo / Versão: CARNE BOVINA CONGELADA FRIBOI, PEÇA, CORTE,PATINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina congelada em peça corte patinho, proveniente de animais da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, procedente de quarto traseiro, manipulado em condições higiênicas sanitárias, em peça, congelada, aparada e apresentada no corte patinho. A carne bovina em peça congelada no corte patinho deverá se apresentar em cortes correspondentes a peça, com peso entre 2,7 kg (dois quilos e setecentos gramas) e 5,4 kg (cinco quilos e quatrocentos gramas). O patinho é o corte constituído das massas musculares da face anterior do coxão, e que envolve o fêmur. O corte é obtido pela liberação, à faca, da carne que se encontra junto a face anterior do fêmur, após sua liberação do coxão duro e do coxão mole e da retirada da patela. A carne bovina deverá sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de 35º c (trinta e cinco graus centígrados negativos) ou inferior. A entrega deve acontecer em embalagens plásticas individuais de +/- 25 kg, contendo lote, prazo de validade, informações nutricionais, o carimbo SIF. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

26	CHARQUE	QUILOGRAMA	600	R\$ 17,9600	R\$ 10.776,0000
----	---------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: FRINENSE.

Fabricante: Frinense Alimentos Ltda.

Modelo / Versão: CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de charque, tipo Ponta de Agulha, de 1ª qualidade, caixa com 30 kg, com embalagens plásticas individuais de 5 kg, contendo lote, prazo de validade, informações nutricionais, o carimbo SIF. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

27	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	7500	R\$ 5,7600	R\$ 43.200,0000
----	--------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: GUIBON.

Fabricante: AVENORTE AVICOLA CIANORTE.

Modelo / Versão: CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECORA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECORA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO.

28	CARNE FRANGO	QUILOGRAMA	3500	R\$ 9,3000	R\$ 32.550,0000
----	--------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: SADIA.

Fabricante: BRF ALIMENTOS.

Modelo / Versão: CARNE DE FRANGO, TIPO FILÉ DE PEITO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE FRANGO, TIPO FILÉ DE PEITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM OSSO, CONGELADO, SEM PELE, SEM TEMPERO

29	CARNE IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 12,9300	R\$ 12.930,0000
----	-----------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRIMESA.

Fabricante: FRIMESA ALIMENTOS.

Modelo / Versão: CARNE IN NATURA, TIPO PERNIL SUÍNO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE IN NATURA, TIPO PERNIL SUÍNO, APRESENTAÇÃO SEM OSSO CONGELADA.

33	CÔCO SECO	QUILOGRAMA	180	R\$ 15,9500	R\$ 2.871,0000
----	-----------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: DUCOCO.

Fabricante: DUCOCO PRODUTOS SAUDÁVEIS.

Modelo / Versão: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO.

44	FEIJÃO	QUILOGRAMA	600	R\$ 7,6800	R\$ 4.608,0000
----	--------	------------	-----	------------	----------------

Marca: DULAR.

Fabricante: DULAR ALIMENTOS.

Modelo / Versão: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE BRANCO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE BRANCO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS.

45	FEIJÃO	FARDO 30,00 KG	134	R\$ 134,4300	R\$ 18.013,6200
----	--------	----------------	-----	--------------	-----------------

Marca: CHEEF

Fabricante: ASSAI ATACADISTA.

Modelo / Versão: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS.

54	GRÃO DE BICO	Fardo com 10 Kg	20	R\$ 177,9800	R\$ 3.559,6000
----	--------------	-----------------	----	--------------	----------------

Marca: DULAR.

Fabricante: DULAR ALIMENTOS.

Modelo / Versão: GRÃO DE BICO, 1ª QUALIDADE.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grão de bico, de 1ª qualidade, nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 10 kg, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

58	LEITE	LITRO	7000	R\$ 2,9400	R\$ 20.580,0000
----	-------	-------	------	------------	-----------------

Marca: BETÂNIA.

Fabricante: CBL ALIMENTOS.

Modelo / Versão: LEITE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK DE 1 LITRO, TIPO UHT, INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.

62	LINGUIÇA	QUILOGRAMA	500	R\$ 8,7300	R\$ 4.365,0000
----	----------	------------	-----	------------	----------------

Marca: PERDIGÃO.

Fabricante: BRF BRASIL.

Modelo / Versão: LINGUIÇA CALABRESA, TIPO TOSCANA MISTA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TOSCANA MISTA.

63	LINGUIÇA	QUILOGRAMA	200	R\$ 10,4800	R\$ 2.096,0000
----	----------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: PERDIGÃO.

Fabricante: BRF BRASIL.

Modelo / Versão: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, MISTA PERDIGÃO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FINA MISTA.

64	LINGUIÇA	QUILOGRAMA	300	R\$ 12,4800	R\$ 3.744,0000
----	----------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: PERDIGÃO.

Fabricante: PERDIGÃO ALIMENTOS.

Modelo / Versão: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, CARNE SUÍNA, DEFUMADA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA DEFUMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA.

67 MARGARINA	Balde de 15 Kg	50	R\$ 100,3800	R\$ 5.019,0000
--------------	----------------	----	--------------	----------------

Marca: MEDALHA DE OURO.

Fabricante: GME M. DIAS BRANCO.

Modelo / Versão: MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COMPOSTA 80 LIPÍDIO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina vegetal cremosa, com sal, composto de 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em balde plástico com 15 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

69 MASSA LASANHA	PACOTE 500,00 G	200	R\$ 3,4300	R\$ 686,0000
------------------	-----------------	-----	------------	--------------

Marca: FORTALEZA.

Fabricante: M. DIAS BRANCO TRADIÇÃO E QUALIDADE.

Modelo / Versão: MASSA LASANHA, TIPO PRÉ-COZIDA, USO INSTANTÂNEA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA LASANHA, TIPO PRÉ-COZIDA, USO INSTANTÂNEA.

73 MISTURA ALIMENTÍCIA	EMBALAGEM 450,00 G	300	R\$ 2,9300	R\$ 879,0000
------------------------	--------------------	-----	------------	--------------

Marca: FINNA.

Fabricante: M. DIAS BRANCO TRADIÇÃO E QUALIDADE.

Modelo / Versão: MISTURA ALIMENTÍCIA, PARA BOLO. SABOR BAUNILHA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURA L, SABOR BAUNILHA, APLICAÇÃO BOLO.

74 MISTURA ALIMENTÍCIA	EMBALAGEM 450,00 G	500	R\$ 3,0900	R\$ 1.545,0000
------------------------	--------------------	-----	------------	----------------

Marca: FINNA.

Fabricante: M. DIAS BRANCO TRADIÇÃO E QUALIDADE.

Modelo / Versão: MISTURA ALIMENTÍCIA, PARA BOLO. SABOR CHOCOLATE.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO.

76 MILHO EM CONSERVA	UNIDADE	300	R\$ 12,5900	R\$ 3.777,0000
----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: DEZ ALIMENTOS.

Fabricante: DEZ ALIMENTOS LTDA.

Modelo / Versão: MILHO EM CONSERVA, DE MILHO VERDE COZIDO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE 2ANOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL.

82 UVA PASSA	UNIDADE	500	R\$ 3,3300	R\$ 1.665,0000
--------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: DULAR.

Fabricante: RMR DISTRIBUIDORA.

Modelo / Versão: UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO.

85 PEIXE IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 15,9800	R\$ 15.980,0000
--------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: COSTA SUL.

Fabricante: COSTA SUL PESCADOS S/A.

Modelo / Versão: PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, FILÉ.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO.

89 PRESUNTO	QUILOGRAMA	350	R\$ 17,7900	R\$ 6.226,5000
-------------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: REZENDE.

Fabricante: RESENDE ALIMENTOS.

Modelo / Versão: PRESUNTO, TIPO COZIDO, CARNE DE PERU.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES CARNE DE PERU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO TEOR DE GORDURA, APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO.

91 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	EMBALAGEM 400,00 G	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000
------------------------------	--------------------	-----	------------	----------------

Marca: SORA.

Fabricante: SORA ALIMENTOS.

Modelo / Versão: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, SABOR FRANGO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR FRANGO.

95 SAL	Caixa c/2.000 unid.	50	R\$ 21,8400	R\$ 1.092,0000
--------	---------------------	----	-------------	----------------

Marca: LEBRE.

Fabricante: BOM SABOR.

Modelo / Versão: SAL MARINHO MOÍDO, TIPO SACHÊ INDIVIDUAL.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal marinho moído, tipo sachê individual de 1 g. Embalagem com 2.000 unidades, que deverá conter todos os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega. OBS.: cada sachê deve apresentar a identificação do produto com nome, peso e data de validade.

99 SUCO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 6,2000	R\$ 6.200,0000
---------	------------	------	------------	----------------

Marca: NUTRICAU.

Fabricante: INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTA NUTRICAU.

Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJÚ.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL.

102 SUCO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 6,7000	R\$ 6.700,0000
----------	------------	------	------------	----------------

Marca: NUTRICAU.

Fabricante: INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTA NUTRICAU.

Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL.

104 FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	500	R\$ 4,7800	R\$ 2.390,0000
---------------------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: NUTRICAU.

Fabricante: INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTA NUTRICAU.

Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CACAU.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco apresentação polpa, sabor cacau, tipo natural, características adicionais: concentrado, pasteurizado, congelado, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg cada. Registrado no órgão competente, validade de 12 meses. Temperatura de recebimento a -18°.

111 SUCO	UNIDADE	1500	R\$ 0,8900	R\$ 1.335,0000
----------	---------	------	------------	----------------

Marca: MARATÁ.

Fabricante: MARATÁ ALIMENTOS.

Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA.

112 SUCO	UNIDADE	2000	R\$ 0,8900	R\$ 1.780,0000
----------	---------	------	------------	----------------

Marca: MARATÁ.

Fabricante: MARATÁ ALIMENTOS.

Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MORANGO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MORANGO, TIPO ARTIFICIAL.

113	SUCO	UNIDADE	1500	R\$ 0,9100	R\$ 1.365,0000
Marca: MARATÁ. Fabricante: MARATÁ ALIMENTOS. Modelo / Versão: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MANGA. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA.					
Total do Fornecedor:				R\$ 337.075,5200	
13.430.517/0001-62 - SANDES & COELHO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AÇÚCAR	FARDO 30,00 KG	200	R\$ 64,4000	R\$ 12.880,0000
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
8	AVEIA	UNIDADE	50	R\$ 2,3200	R\$ 116,0000
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
9	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	LITRO	60	R\$ 6,1800	R\$ 370,8000
Marca: RICO Fabricante: RICO Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
13	BARRA CEREAL	UNIDADE	3000	R\$ 0,9000	R\$ 2.700,0000
Marca: TRIO Fabricante: TRIO Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
14	BATATA FRITA EMBALADA	PACOTE 500,00 G	40	R\$ 14,8800	R\$ 595,2000
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
15	BISCOITO	Pacote 360 gramas	500	R\$ 4,0900	R\$ 2.045,0000
Marca: SALT CRCKER Fabricante: SALT CRACKER Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
22	CARNE IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 12,3700	R\$ 24.740,0000
Marca: BOI DOURADO Fabricante: BOI DOURADO Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
25	CARNE IN NATURA	QUILOGRAMA	3000	R\$ 17,9400	R\$ 53.820,0000
Marca: BOI DOURADO Fabricante: BOI DOURADO Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
32	CHOCOLATE GRANULADO	PACOTE 00000200,00 G	50	R\$ 3,6500	R\$ 182,5000
Marca: RICO Fabricante: RICO Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
34	CREME DE LEITE	CAIXA 00000048,00 UN	100	R\$ 158,4000	R\$ 15.840,0000
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
35	BOMBOM	CAIXA 1,00 KG	50	R\$ 26,2500	R\$ 1.312,5000
Marca: SERENATA DO AMOR Fabricante: GAROTO Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
40	FARINHA ALIMENTÍCIA	PACOTE 00000200,00 G	50	R\$ 3,9200	R\$ 196,0000
Marca: YOKI Fabricante: YOKI Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL					
42	FARINHA LÁCTEA	LATA 400,00 G	300	R\$ 10,7400	R\$ 3.222,0000
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
48	FERMENTO	Caixa com 10 Kg	6	R\$ 224,6600	R\$ 1.347,9600
Marca: FRECHIMAN Fabricante: FRECHIMAN Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
49	FERMENTO	Caixa 1 KG	2	R\$ 24,9700	R\$ 49,9400
Marca: FRECHMAN Fabricante: FRECHMAN Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL					
51	FUBÁ	QUILOGRAMA	60	R\$ 2,9400	R\$ 176,4000
Marca: rico Fabricante: rico Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme o edital					
52	GERGELIM	Pacote de 200 grs	50	R\$ 5,8900	R\$ 294,5000
Marca: yoki					

Fabricante: yoki Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme o edital				
53 DOCE MASSA	LATA 600,00 G	600	R\$ 4,0400	R\$ 2.424,0000
Marca: palmeiron Fabricante: palmeiron Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme o edital				
55 LEITE CONDENSADO	Lata 395 gr.	250	R\$ 3,7600	R\$ 940,0000
Marca: itambe Fabricante: itambe Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
56 LEITE CÔCO	Caixa c/12 unidades	40	R\$ 44,9900	R\$ 1.799,6000
Marca: bom coco Fabricante: bom coco Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
57 LEITE EM PÓ	LATA 400 GRS.	700	R\$ 10,0000	R\$ 7.000,0000
Marca: ninho Fabricante: nestle Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
59 LEITE IN - NATURA	LITRO	300	R\$ 4,3200	R\$ 1.296,0000
Marca: italac Fabricante: italac Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
60 LENTILHA	PACOTE 1,00 KG	30	R\$ 21,2100	R\$ 636,3000
Marca: yoki Fabricante: yoki Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
65 MAIONESE	UNIDADE	400	R\$ 2,3000	R\$ 920,0000
Marca: arisco Fabricante: arisco Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
66 MANTEIGA	QUILOGRAMA	200	R\$ 17,0000	R\$ 3.400,0000
Marca: mucuri Fabricante: mucuri Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
72 MISTURA ALIMENTÍCIA	EMBALAGEM 450,00 G	100	R\$ 3,5800	R\$ 358,0000
Marca: boa sorte Fabricante: boa sorte Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme o edital				
75 MILHO	QUILOGRAMA	50	R\$ 3,8200	R\$ 191,0000
Marca: rico Fabricante: rico Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
77 MOLHO ALIMENTÍCIO	UNIDADE	100	R\$ 4,3400	R\$ 434,0000
Marca: tarantela Fabricante: tarantela Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
78 MOLHO ALIMENTÍCIO	Unidade	150	R\$ 1,8200	R\$ 273,0000
Marca: yoki Fabricante: yoki Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
79 MOLHO ALIMENTÍCIO	UNIDADE	150	R\$ 2,0600	R\$ 309,0000
Marca: yoki Fabricante: yoki Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
80 MOLHO ALIMENTÍCIO	UNIDADE	80	R\$ 2,5500	R\$ 204,0000
Marca: quero Fabricante: quero Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
86 GELATINA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	360	R\$ 1,0000	R\$ 360,0000
Marca: sol Fabricante: sol Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
87 GELATINA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	720	R\$ 1,0000	R\$ 720,0000
Marca: sol Fabricante: sol Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital900				
88 GELATINA ALIMENTÍCIA	UNIDADE	900	R\$ 1,0000	R\$ 900,0000
Marca: sol Fabricante: sol Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conforme edital				
90 PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	EMBALAGEM 400,00 G	100	R\$ 3,2900	R\$ 329,0000
Marca: sora Fabricante: sora				

Modelo / Versão: conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital

92 QUEIJO	QUILOGRAMA	300	R\$ 26,1600	R\$ 7.848,0000
-----------	------------	-----	-------------	----------------

Marca: sol**Fabricante:** sol**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital

94 SAL	Fardo de 30 Kg	30	R\$ 21,3700	R\$ 641,1000
--------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: yoki**Fabricante:** yoki**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital50

97 SUCO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 5,4000	R\$ 5.400,0000
---------	------------	------	------------	----------------

Marca: nutricao**Fabricante:** nutricao**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital

115 VINAGRE	Caixa c/ 12 unidade	20	R\$ 42,0700	R\$ 841,4000
-------------	---------------------	----	-------------	--------------

Marca: minhoto**Fabricante:** minhoto**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital

116 VINAGRE	Caixa c/12 unidades	5	R\$ 46,5600	R\$ 232,8000
-------------	---------------------	---	-------------	--------------

Marca: marata**Fabricante:** marata**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital

117 VINAGRE	Caixa c/12 unidades	5	R\$ 46,5600	R\$ 232,8000
-------------	---------------------	---	-------------	--------------

Marca: minhoto**Fabricante:** minhoto**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital

118 PEIXE EM CONSERVA	LATA 170,00 G	750	R\$ 4,3000	R\$ 3.225,0000
-----------------------	---------------	-----	------------	----------------

Marca: burguesa**Fabricante:** burguesa**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** conforme edital**Total do Fornecedor:** R\$ 160.803,8000**16.718.473/0001-69 - NEGOCIOS & NEGOCIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	AZEITE OLIVA	UNIDADE	400	R\$ 10,6124	R\$ 4.244,9600

Marca: DOM FONSECA**Fabricante:** DOM FONSECA**Modelo / Versão:** DOM FONSECA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,5% (em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem com 500 ml, com bico dosador. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.**Total do Fornecedor:** R\$ 4.244,9600**Valor Global da Ata:** R\$ 693.638,2300Imprimir o
Relatório**Voltar**